
Studenti získali Miladu i Milušku

Compiled 28.6.2014 22:04:19 by Document Globe ®   1

Studenti získali Miladu i Milušku

11.02.2010, autor: ALENA ZVĚŘINOVÁ

Praha - Ještě vloni v červnu se v libeňské vile Milada a sousední Milušce povalovali mladí příznivci squatingu vyznávající
alternativní způsob života. Více než deset let se mládež s dredy na hlavách přela se správcem státního majetku, kdo
vlastně je oprávněný v obou zchátralých domech bydlet. Teprve nyní je jasno, že to budou vysokoškoláci.
Nebudou však užívat jen vily Milada a Miluška, Univerzita Karlova jim u vysokoškolských kolejí 17. listopadu v lokalitě
zvané Pelc-Tyrolka dostaví klasický univerzitní kampus. Vznikne tady veškeré zázemí pro studium, bydlení i volný čas
vysokoškoláků. Univerzita už oprašuje své plány z počátku 90. let, kdy se dostavba neuskutečnila kvůli penězům. Nyní
jí svitla nová šance, ministerstvo školství dokončuje přípravu bezúplatného převodu tohoto státního majetku, který do
konce února nabídne právě univerzitě. Jde o obě vily a pozemky o rozloze zhruba 30 000 metrů čtverečních.
"Předpokládané využití nově získaných objektů a pozemků je plánováno pro matematicko-fyzikální fakultu a fakultu
humanitních studií," uvedl mluvčí Univerzity Karlovy Václav Hájek. Nemovitosti by podle něj měly poskytnout zázemí
pro knihovny, studovny a další vysokoškolská zařízení.
Zdevastované vily Milada a Miluška byly známé nejvíce kvůli tomu, že je přes deset let obývali mladí lidé, kteří se
označovali za squatery.
Loni 30. června vnikla do zdevastovaných objektů bezpečnostní agentura a v doprovodu policie mladé příznivce
squatingu z budov vystěhovala.


